

Thomas Teslak Holding ApS
Tyttebærvej 47, 6870 Ølgod

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 29 39 46 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023.

Thomas Johan Teslak
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thomas Teslak Holding ApS Tyttebærvej 47 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 29 39 46 79 Stiftet: 10. februar 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Johan Teslak
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Teslak Transport ApS, Ølgod JFK Ejendomme ApS, Ølgod Truckervask ApS, Ølgod
Kapitalinteresse	CT Transport ApS, Ølgod

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	57.446	41.474
Resultat af primær drift	7.056	4.198
Finansielle poster, netto	262	-830
Årets resultat	5.692	2.601
Balance:		
Balancesum	64.224	59.656
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.917	43.289
Egenkapital	18.470	12.892
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	3.254	11.075
Investeringsaktivitet	-11.265	-27.917
Finansieringsaktivitet	7.812	16.894
Pengestrømme i alt	-200	52
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	52
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	43,0	43,2
Soliditetsgrad	28,8	21,6
Egenkapitalforrentning	36,3	40,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Thomas Teslak Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået af drift af transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -39.340 kr. mod -54.273 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.692.398 kr. mod 2.601.485 kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 57.446.277 kr. mod 41.473.983 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.692.398 kr. mod 2.601.484 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	57.446.277	41.473.983	-39.340	-54.273
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-43.298.241	-32.232.718	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.629.075	-4.746.712	0	0
Andre driftsomkostninger	-463.027	-296.984	0	-33.089
Driftsresultat	7.055.934	4.197.569	-39.340	-87.362
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.677.678	2.760.591
Indtægt af kapitalinteresse	0	-20.000	0	-20.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	113.824	58.805
Andre finansielle indtægter	1.667.537	0	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.405.312	-810.040	-50.035	-142.370
Resultat før skat	7.318.159	3.367.529	5.702.127	2.569.664
3 Skat af årets resultat	-1.625.761	-766.045	-9.729	31.821
Årets resultat	5.692.398	2.601.484	5.692.398	2.601.485
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			5.677.678	2.729.699
Udbytte for regnskabsåret			117.800	114.400
Disponeret fra overført resultat			-103.080	-242.614
Disponeret i alt			5.692.398	2.601.485

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	31.287.541	31.759.617	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.734.467	16.089.015	0	0
6	Andre investeringsaktiver	850.000	850.000	850.000	850.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.872.008</u>	<u>48.698.632</u>	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.038.267	6.360.589
8	Kapitalinteresse	0	0	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	186.486	186.486	86.486	86.486
10	Deposita	15.290	15.290	3.290	3.290
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>201.776</u>	<u>201.776</u>	<u>12.128.043</u>	<u>6.450.365</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.073.784</u>	<u>48.900.408</u>	<u>12.978.043</u>	<u>7.300.365</u>
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.270.250	9.892.718	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.947.169	5.184.313
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.121.577	783.220
	Andre tilgodehavender	1.314	396.872	0	13.609
	Periodeafgrænsningsposter	712.894	100.000	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>10.984.458</u>	<u>10.389.590</u>	<u>7.068.746</u>	<u>5.981.142</u>
	Likvide beholdninger	<u>165.535</u>	<u>365.676</u>	<u>100.000</u>	<u>185.230</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.149.993</u>	<u>10.755.266</u>	<u>7.168.746</u>	<u>6.166.372</u>
	Aktiver i alt	<u>64.223.777</u>	<u>59.655.674</u>	<u>20.146.789</u>	<u>13.466.737</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
<u>Note</u>					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.453.267	5.775.589
	Overført resultat	18.227.608	12.653.010	6.774.342	6.877.422
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400	117.800	114.400
	Egenkapital i alt	18.470.408	12.892.410	18.470.409	12.892.411
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	1.112.455	618.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.112.455	618.000	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	9.301.982	11.006.359	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	574.500	808.000	0	0
	Leasingforpligtelser	8.764.280	7.411.176	0	0
	Deposita	75.000	75.000	0	0
	Anden gæld	0	1.971.329	0	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.715.762	21.271.864	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
12	Kortfristet del af langfristet gæld	5.514.187	5.172.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	11.631.902	1.491.902	699.958	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.844.350	2.551.133	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	88.887	2.697
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.229	13.229	13.229	13.229
	Selskabsskat	859.306	460.045	859.306	460.045
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	83.354
	Anden gæld	4.919.678	15.185.091	15.000	15.001
	Periodeafgrænsningsposter	142.500	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.925.152</u>	<u>24.873.400</u>	<u>1.676.380</u>	<u>574.326</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.640.914</u>	<u>46.145.264</u>	<u>1.676.380</u>	<u>574.326</u>
	Passiver i alt	<u>64.223.777</u>	<u>59.655.674</u>	<u>20.146.789</u>	<u>13.466.737</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	12.653.010	114.400	12.892.410
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	0	5.574.598	117.800	5.692.398
	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>18.227.608</u>	<u>117.800</u>	<u>18.470.408</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.775.589	6.877.422	114.400	12.892.411
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	5.677.678	-103.080	117.800	5.692.398
	125.000	11.453.267	6.774.342	117.800	18.470.409

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	5.692.398	2.601.485
15 Reguleringer	8.455.638	6.274.591
16 Ændring i driftskapital	-10.424.564	4.554.012
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.723.472	13.430.088
Renteindbetalinger og lignende	1.667.537	0
Renteudbetalinger og lignende	-1.405.312	-810.040
Pengestrøm fra ordinær drift	3.985.697	12.620.048
Betalt selskabsskat	-732.045	-1.545.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.253.652	11.075.048
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.916.700	-43.288.852
Salg af materielle anlægsaktiver	1.651.222	15.391.714
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-20.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.265.478	-27.917.138
Optagelse af langfristet gæld	0	15.628.864
Afdrag på langfristet gæld	-2.213.915	0
Betalt udbytte	-114.400	-113.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	10.140.000	1.377.902
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.811.685	16.893.766
Ændring i likvider	-200.141	51.676
Likvider 1. januar 2022	365.676	314.000
Likvider 31. december 2022	165.535	365.676
Likvider		
Likvide beholdninger	165.535	365.676
Likvider 31. december 2022	165.535	365.676

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	37.992.517	28.328.690	0	0
Pensioner	4.470.083	3.262.902	0	0
Andre omkostninger til social sikring	235.032	178.279	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	600.609	462.847	0	0
	<u>43.298.241</u>	<u>32.232.718</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>52</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	2.022	17
Andre finansielle omkostninger	1.405.312	810.040	48.013	142.353
	<u>1.405.312</u>	<u>810.040</u>	<u>50.035</u>	<u>142.370</u>
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.131.306	660.045	9.729	-39.821
Årets regulering af udskudt skat	494.455	98.000	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	8.000	0	8.000
	<u>1.625.761</u>	<u>766.045</u>	<u>9.729</u>	<u>-31.821</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	33.307.506	14.697.952	967.913	6.367.334
Tilgang i årets løb	550.721	24.008.975	0	0
Afgang i årets løb	-180.600	-5.399.421	0	-5.399.421
Kostpris 31. december 2022	33.677.627	33.307.506	967.913	967.913
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.547.889	-47.752	-967.913	70.304
Årets afskrivninger	-846.019	-435.636	0	26.284
Årets nedskrivninger	0	-967.913	0	-967.913
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.822	-96.588	0	-96.588
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.390.086	-1.547.889	-967.913	-967.913
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	31.287.541	31.759.617	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	35.585.732	27.519.976	0	0
Tilgang i årets løb	12.365.979	19.279.877	0	0
Afgang i årets løb	-11.043.990	-11.214.120	0	0
Kostpris 31. december 2022	36.907.721	35.585.733	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-19.496.718	-16.406.054	0	0
Årets afskrivninger	-5.283.794	-3.919.602	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	8.607.258	828.938	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-16.173.254	-19.496.718	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.734.467	16.089.015	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	15.026.004	12.732.380	0	0
6. Andre investeringsaktiver				
Kostpris 1. januar 2022	850.000	850.000	850.000	850.000
Kostpris 31. december 2022	850.000	850.000	850.000	850.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	850.000	850.000	850.000	850.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	585.000	585.000
Kostpris 31. december 2022	0	0	585.000	585.000
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	5.775.589	4.014.998
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.677.678	2.760.591
Udbytte	0	0	0	-1.000.000
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	11.453.267	5.775.589
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	12.038.267	6.360.589
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Teslak Transport ApS			Ølgod	100 %
JFK Ejendomme ApS			Ølgod	100 %
Truckervask ApS			Ølgod	100 %
8. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2022	20.000	0	20.000	0
Tilgang i årets løb	0	20.000	0	20.000
Kostpris 31. december 2022	20.000	20.000	20.000	20.000
Nedskrivninger 1. januar 2022	-20.000	0	-20.000	0
Årets nedskrivning	0	-20.000	0	-20.000
Nedskrivninger 31. december 2022	-20.000	-20.000	-20.000	-20.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2022	674.826	674.826	574.826	574.826
Kostpris 31. december 2022	674.826	674.826	574.826	574.826
Nedskrivninger 1. januar 2022	-488.340	-488.340	-488.340	-488.340
Nedskrivninger 31. december 2022	-488.340	-488.340	-488.340	-488.340
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	186.486	186.486	86.486	86.486
10. Deposita				
Kostpris 1. januar 2022	15.290	15.290	3.290	3.290
Kostpris 31. december 2022	15.290	15.290	3.290	3.290
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	15.290	15.290	3.290	3.290
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2022	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000

Virksomhedskapitalen består af anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	9.722.181	420.199	9.301.982	7.484.064
Gæld til pengeinstitutter	796.500	222.000	574.500	0
Leasingforpligtelser	13.636.268	4.871.988	8.764.280	0
Deposita	75.000	0	75.000	75.000
	<u>24.229.949</u>	<u>5.514.187</u>	<u>18.715.762</u>	<u>7.559.064</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.722 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 31.188 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.494
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.859

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 15.026 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 13.636 t.kr.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer solidarisk sammen med Teslak Transport ApS, JFK Ejendomme ApS og Truckervask ApS for gæld til Sydbank. Selskabernes samlede bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 12.262 t.kr.

Selskabet kautionerer ligeledes for kapital selskabs banklån, som pr. 31. december 2022 udgør 1.307 t.kr.

Herunder kautionerer selskabet for kapital selskabs leasinggæld, som pr. 31. december 2022 udgør 573 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede forpligtelse fremgår af selskabets balance.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2022	2021
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.629.075	4.381.522
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	463.027	296.984
Indtægt af kapitalinteresse	0	20.000
Andre finansielle indtægter	-1.667.537	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.405.312	810.040
Skat af årets resultat	1.625.761	766.045
	<u>8.455.638</u>	<u>6.274.591</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-594.868	-4.657.441
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.829.696	9.211.453
	<u>-10.424.564</u>	<u>4.554.012</u>